Câmara Municipal de Aliança (10  TO
Aprovado .Votação
Data_________

CÂMARA MUNICIPAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS - TO.
GABINETE DO VEREADOR WILMONEY DE PAULA FERREIRA

REQUERIMENTO N°00112022

Senhor Presidente;
Nobres Vereadores:

O Vereador que a este subscreve, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, após deliberação deste em plenário, solicita ao Prefeito
Municipal e o Secretario da Infraestrutura, que os mesmos venham refazer
o muro do Campo Santo São João Batista do lado esquerdo.

JUSTIFICATIVA

Senhores gestores, sabemos que o cemitério de nosso município está situado no
centro de uma área com pastagens, ao qual tem várias rezes ali próximo, e devido a
lateral esquerda do muro ter desmoronado, os animais estão entrando no interior do
campo santo, causando danos e deixando fezes espalhada pelo o solo, necessitando
urgentemente do atendimento do referido requerimento. Certo de ser atendido desde já
agradeço e desejo uma boa gestão.

Nestes termos; Pede e aguardo deferimento.

Sala das Sessões, 08 de fevereiro de 2022.

Ver. WilmonJJe Paula Ferreira
AutorUauerimento

Ap ado:
24'
Ver. Lelis Branco da Silveira

Ver.(sé

aJ/IbLLQ
Ver.Maria Ribeiro da Silva

Ver.Cleonon Barbosa Costa

JJÁM
	 iüfiuisiiiI

'L T;L'l11

Campo santo São João Batista